sebenarnya hingga durasi sinar matahari maksimum hari juga bervariasi mulai  dari 

bulan Desember sebesar 46% hingga bulan Agustus sebesar 98%. 

3.2 Tinjauan Administrasi 

3.2.1 Kecamatan Di Kota Semarang 

Seluruh wilayah di Kota Semarang memiliki total luas kurang lebih 39.923 (Tiga puluh 

sembilan ribu sembilan ratus dua puluh tiga) hektar yang terdiri dari wilayah daratan 

dengan luas38.999 (Tiga puluh Sembilan ribu Sembilan ratus Sembilan puluh 

sembilan) hektar; dan reklamasi perairan sekitar 797 (tujuh ratus sembilan puluh tujuh) 

hektar.  

Secara administratif,Kota Searang memilki 16 kecamatan, antara lain : 

Kecamatan Tugu, Kecamatan Tembalang, Kecamatan Semarang Utara, Kecamatan 

Semarang Timur, Kecamatan Semarang Tengah, Kecamatan Semarang Selatan, 

Kecamatan Semarang Barat, Kecamatan Pedurungan, Kecamatan Ngaliyan,

[...]

Wilayah Pengembangan II 

Diperuntukkan sebagai wilayah perindustrian jasa kemasyarakatan dan transportasi 

yang meliputi wilayah Kecamatan Tugu dan Kecamatan Genuk) 

Pasal 90 ayat 1 Kawasan pariwisata sebagaimana dimaksud dalam Pasal 78 

huruf dengan luas kurang lebih 397 (Tiga ratus sembilan puluh tujuh) hektar meliputi: 

Kawasan pariwisata di daratan, dengan luas kurang lebih 360 (tiga ratus enam puluh) 

hektar berada di Kecamatan Tugu, Kecamatan Tembalang, Kecamatan Pedurungan, 

Kecamatan Ngaliyan, Kecamatan Mijen, Kecamatan Gunung Pati, Kecamatan Genuk,